

Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO
SALUD Y HOSPITALIZACION
Al 3a de diciembre de 2016
(Cifras en Quetzales)



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Prima emitidas	38,371,600.74	-	34,311,634.63	190,645.09	-	3,869,321.02
(-) Dev primas	201,324.69	-	-	-	-	201,324.69
(-) Canc primas	-	-	-	-	-	-
PRIMAS EMITIDAS NETAS	38,170,276.05	-	34,311,634.63	190,645.09	-	3,667,996.33
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(1,179,110.67)	-	-	-	-	(1,179,110.67)
(+) Variaciones Producto	508,370.73	-	-	-	-	508,370.73
(-) Variaciones Gasto	1,687,481.40	-	-	-	-	1,687,481.40
PRIMAS DEVENGADAS	36,991,165.38	-	34,311,634.63	190,645.09	-	2,488,885.66
RESULTADO INVERSIONES POR ACUMULA	-	-	-	-	-	-
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE OPERACIONES	23,351,672.13	-	13,729,784.84	-	-	9,621,887.29
(+) Gastos Adquisicion	11,810,933.36	-	-	-	-	11,810,933.36
(+) Gastos Administracion	11,540,738.77	-	-	-	-	11,540,738.77
(-) Comisiones por part Reaseguro	-	-	13,729,784.84	-	-	13,729,784.84
SINIESTRALIDAD	19,429,546.83	-	17,742,631.95	-	-	1,686,914.88
(+) Por Oblig Contractuales	19,429,546.83	-	17,742,631.95	-	-	1,686,914.88
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMA	-	-	-	-	-	-
(+) Variaciones Producto	-	-	-	-	-	-
(-) Variaciones Gasto	-	-	-	-	-	-
DERECHOS EMISION POLIZAS	356,545.58	-	-	-	-	356,545.58
(+) Producto Derechos Emision	357,108.98	-	-	-	-	357,108.98
(-) Gasto Derechos Emision	563.40	-	-	-	-	563.40
RESULTADO TECNICO	(5,433,508.00)	-	2,839,217.84	190,645.09	-	(8,463,370.93)
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	161,348.10
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	170,723.07
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	9,374.97
CARGO POR FRACCIONAMIENTO	-	-	-	-	-	548,845.97
(+) Productos	-	-	-	-	-	551,812.07
(-) Gastos	-	-	-	-	-	2,966.10
RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO	-	-	-	-	-	(7,753,176.86)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	(1,320,803.23)
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	489,075.94
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	1,809,879.17
RESULTADOS OPERACIÓN SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	(9,073,980.09)
(+) Productos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	27,936.19
(-) Gastos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	228,295.72
RESULTADO DEL PERIODO	-	-	-	-	-	(9,046,043.90)
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	-
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	-	-	-	-	-	(9,046,043.90)
Numero Polizas Vigentes	832	0	-	-	-	-
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	1790	0	-	-	-	-
Numero polizas cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero polizas canceladas por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero riesgos cancel por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero Reclamos Pagados	196	0	196	0	0	-
Numero Reclamos Pendientes	24	0	24	0	0	-
Numero Reclamos Reportados	0	0	0	0	0	-
Numero Reclamos Cerrados	0	0	0	0	0	-
Monto Reclamos Pagados	1,553,745.90	-	1,398,371.31	-	-	-
Monto Reclamos Pendientes	1,722,507.75	-	1,550,257.00	-	-	-
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	-
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	-
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	55,438,098,100.02	-	49,894,288,290.02	-	-	5,543,809,810.00